
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ranglisten 
 

47. Goldinger Jagdschiessen 
4. / 5. / 6. Juli 2003 



Ehrengaben 
 

Altherr Erwin AG  Nutzfahrzeuge 9650 Nesslau 
Artho Haus AG  Fertigbauten 8735 St.Gallenkappel 
Bachmann A & D  Sonnenwiesstrasse 3 8638 Goldingen 
Balcon Roland  Ziegelhofstrasse 4c 8730 Uznach 
Bank Linth  Patrik Fosanelli 8730 Uznach 
BBW Baubedarf AG  Allmendstrasse 8716 Schmerikon 
Bavetia  Reise- und Jagdbüro 8606 Greifensee 
Blöchlinger AG  Kieswerke & Transporte 8732 Neuhaus 
Bonderer Hubert Waffen 8880 Walenstadt 
Büchler Paul Heimatstrasse 8645 Jona 
Büsser Charly Renault-Garage 8733 Eschenbach 
CREABETON Baustoff AG  Martin Fries 8716 Schmerikon 
Debrunner / Acifer  Urs Figi 8752 Näfels 
De Giorgi Geo Rösslistrasse 10 8646 Wagen 
Ebert  Hugo Speerstrasse 5 8638 Goldingen 
Eggenschwiler AG  Eisenwaren 8645 Jona 
Egli  Emil Mosterei & Getränke 8636 Wald 
Eicher Hermann Egligen 8638 Goldingen 
Eicher Margrit Geweihschilder 8733 Eschenbach 
Felder   Jagdhof 6162 Entlebuch 
Gmür Tomy Liebherr, AG Rotrist 8716 Schmerikon 
Gemeindeverwaltung  Goldingen 8638 Goldingen 
Gübeli K. & A. Malergeschäft 8638 Goldingen 
Helvetia Patria  Versicherungen 8640 Rapperswil 
Hefti Toni Hintermülistrasse  8638 Goldingen 
Hofmann Josef Hintergoldingerstrasse 66 8638 Goldingen 
Hofmann Meinrad Oberseestrass 71 8640 Rapperswil 
Hofstetter Otto Zübli 43 8730 Uznach 
Horben Garage AG  Aldo Mariotta 9642 Ebnat-Kappel 
Hug Baustoffe AG  Hansruedi Schneider 8610 Uster 
Inglin Hans Teppichgeschäft 8630 Rüti 
Jäggi Bruno Büchsenmacherei 8854 Siebnen 
Jud Mathias Metzgerei 8730 Uznach 
Keller Walter Boschung AG,Schmerikon 9643 Krummenau 
Kohler Peter Hagedorn AG, Meilen 8645 Jona 
Landi Goldingen  Edi Bachmann 8638 Goldingen 
Liebherr-Baumaschinen AG  Baumaschinen 4852 Rothrist 
Loop Hansruedi Restaurant Sternen 8738 Uetliburg 
Marty  Renè Gipsergeschäft 8730 Uznach 
Fam. Marty-Blöchlinger  Bergrestaurant Farneralp 8636 Wald 
Merkofer  Gusti Obere Bahnhofstrasse  8640 Rapperswil 
Merkofer - Rauch  Getränkecenter 8645 Jona 
Minnig Karl Metzgerei 8636 Wald 
Müller  Ueli Rest. Rössli 8638 Goldingen 
Oberholzer Alfred Sanitäre Anlagen 8638 Goldingen 
Oberholzer Anna Sonneggstrasse 2 8638 Goldingen 
Oberholzer Hans Helvetia Patria 8638 Goldingen 
Oberholzer Hans-Rudolf Planungsbüro 8320 Fehraltorf 
Oberholzer Johann Speerstrasse 6 8638 Goldingen 
Oberholzer Toni Speerstrasse 12 8638 Goldingen 
Oberholzer AG  Hoch-/Tief-/Strassenbau 8638 Goldingen 
OMA-Reisen  Ochsner Max 8733 Eschenbach 



Ehrengaben 
 

Pfister Alois Käserei 8638 Goldingen 
PWR Präzisions Werkzeuge AG Rüegg Josef 8630 Rüti 
Raiffeisenbank Goldingen-Wald Patrick Gübeli 8638 Goldingen 
Raiffeisenbank "am Ricken"  Thomas Wick 8733 Eschenbach 
Reichmuth Sigi Metallbau 8733 Eschenbach  
Rickli Ernst AG  Real-Kaffee 8730 Uznach 
Rohrer  Josef Käserei 8638 Goldingen 
Röthlin Bruno Bäckerei 8637 Laupen 
Rüdisüli Josef Coiffeurgeschäft 8730 Uznach 
Rüegg Brigitte Treuhand 8638 Goldingen 
Rüegg Emil Büchsenmacherei 8762 Schwanden 
Rüegg Eugen Möbel AG 8733 Eschenbach 
Rüegg  Gebr. Blumenhaus 8733 Eschenbach 
Schaufelberger Max Waffen  8004 Zürich 
Schraner AG  Fensterfarbikation 8637 Laupen 
Schweizer Jäger Verlag  Jagdzeitschrift 8840 Einsiedeln 
Späni Gebhard Holz-Bildhauer 8638 Goldingen 
Sportbahnen Atzmännig AG  Sport-+Freizeitzentrum 8638 Goldingen 
Steiner Reifenservice AG  Benknerstrasse 70 8722 Kaltbrunn 
Steiner Weine  Schefenau 9630 Wattwil 
Strässle Alois Rest. Krone 8730 Uznach 
Sutter Markus Käserei 8638 Goldingen 
Tschirky Karl Bäckerei 8716 Schmerikon 
Wichser Waffen AG  Schützenhausstrasse 31 8750 Glarus 
Wick Paul Bäckerei 8640 Rapperswil 
Widmer Eric Präparations-Atelier 8735 St. Gallenkappel 
Züger Walter  8717 Benken 
Zuppiger Hans Motorsägen-Engros 8733 Eschenbach 

 
 
Am diesjährigen Jagdschiessen haben 237 Schützinnen 
und Schützen teilgenommen. 
 
Wir danken Ihnen für die Teilnahme und freuen uns, Sie 
am 2. – 4. Juli 2004 zum 48. Jagdschiessen Goldingen 
begrüssen zu dürfen. 
 
Weidmannsheil! 
Jagdgesellschaft Goldingen 

 



Rangliste Pirschstich 
 
 Name Summe Hirsch Jahrgang 
 1 Schaufelberger Max, Adetswil 66 20 05.03.1935 
 2 Menzi Fritz, Mollis 66 20 11.01.1940 
 3 Schmid Walter, Wetzikon 66 20 19.09.1943 
 4 Stucki Alois, Niederurnen 66 20 11.12.1950 
 5 Eicher Jakob, Eschenbach 66 20 13.02.1953 
 6 Barzan Giovanni, Cadenazzo 66 20 10.06.1953 
 7 Bezzola Sandro, Verscio 66 20 13.12.1966 
 8 Ruoss Franz, Buttikon 66 20 28.08.1969 
 9 Beer Samuel, A-Bludenz 66 20 10.07.1971 
 10 Blumer Hanspeter, Elm 66 20 18.02.1973 
 11 Lehmann Fritz, Sattel 65 19 02.10.1947 
 12 Felder Franz, Entlebuch 65 19 03.04.1948 
 13 Rüegg Ruedi, Zumikon 65 19 19.09.1950 
 14 Hunold Bruno, Oberurnen 65 19 23.10.1952 
 15 Oberholzer Peter, Goldingen 65 19 06.05.1953 
 16 Wälle Rolf, Wald 65 19 03.11.1958 
 17 Bodmer Erwin, Niederurnen 65 19 02.09.1960 
 18 Kopp Ruedi, Oberuzwil 65 19 14.04.1962 
 19 Burch David, Stalden 65 19 10.11.1963 
 20 Kaufmann René, Aarau 65 19 11.10.1968 
 21 Banzer Orlando, Riedern 65 19 03.05.1980 
 22 Freuler Michi, Klöntal 65 19 02.12.1982 
 23 Oberholzer Johann, Goldingen 64 19 24.10.1955 
 24 Mächler Josef, Vorderthal 64 19 31.07.1959 
 25 Oeler Reto, Sool 64 19 16.02.1970 
 26 Fischer Hans, Eschenbach 64 18 26.06.1933 
 27 Oeler Hans, Ennenda 64 18 25.12.1937 
 28 Indergand Martin, Erstfeld 64 18 15.11.1938 
 29 Hoher Hans, Zumikon 64 18 29.01.1940 
 30 Kaufmann Benedikt, Uetliburg 64 18 07.02.1944 
 31 Felder Hans-Rudolf, Entlebuch 64 18 03.07.1953 
 32 Schuler Peter, Galgenen 64 18 28.06.1956 
 33 Bosshard Jürg, Turbenthal 64 18 14.04.1966 
 34 Heil Siegbert, A-Nenzing 64 18 20.12.1966 
 35 Weibel Ludwig, Adetswil 64 18 15.10.1967 
 36 Lucchini Roberto, Ascona 64 18 12.02.1968 
 37 Galli Fabrizio, Tesserete 63 20 07.09.1965 
 38 Heusser Beat, Hittnau 63 20 12.08.1967 
 39 Nemecek Josef, Zürich 63 20 31.03.1973 
 40 Invernizzi Renzo, Cadenazzo 63 19 20.04.1943 
 41 Denzler Roland, Gebertingen 63 19 13.02.1965 
 42 Bisig Roger, Gross 63 19 25.12.1965 
 43 Bachofner Toni, Guntmadingen 63 18 21.04.1944 
 44 Britt Peter, Ulisbach 63 18 07.11.1950 
 45 Rüegg Emil, Schwanden 63 17 07.10.1930 
 46 Reck Hans, Jona 63 17 18.07.1938 
 47 Beer Wilfried, A-Bludenz 63 17 22.05.1943 
 48 Lattmann Hansueli, Bauma 63 17 29.06.1945 
 49 Lehmann Paul, Mollis 63 17 16.05.1949 
 50 Müller Ulrich, Goldingen 63 17 05.10.1958 



Rangliste Kugelmeisterschaft 
 
 Name Summe Nachdoppel Hirsch Jahrgang 
 1 Bezzola Sandro, Verscio 250 0 0 0 0 0 0 0 0 13.12.1966 
 2 Schmid Walter, Wetzikon 248 0 0 0 0 0 0 0 0 19.09.1943 
 3 Freuler Michi, Klöntal 247 0 0 0 0 0 0 0 0 02.12.1982 
 4 Hoher Hans, Zumikon 244 0 0 0 0 0 0 0 0 29.01.1940 
 5 Derungs Alfred, Tuggen 244 0 0 0 0 0 0 0 0 21.02.1946 
 6 Rüegg Ruedi, Zumikon 243 0 0 0 0 0 0 0 0 19.09.1950 
 7 Lanz Heinz, Busslingen 241 0 0 0 0 0 0 0 0 11.06.1941 
 8 Kuriger Franz, Seedorf 240 41 0 0 0 0 0 0 0 24.02.1946 
 9 Oberholzer Peter, Goldingen 238 0 0 0 0 0 0 0 0 06.05.1953 
 10 Indergand Martin, Erstfeld 236 0 0 0 0 0 0 0 0 15.11.1938 
 
 

Rangliste Einzelstich Bock 
 
 Name Passen Bock Gaben Jahrgang 
 1 Bezzola Sandro, Verscio 50 50 50 50 50 50 175 13.12.1966 
 2 Beer Samuel, A-Bludenz 50 50 50 50 50 50 174 10.07.1971 
 3 Hoher Hans, Zumikon 50 50 50 50 50 50 172 29.01.1940 
 4 Derungs Alfred, Tuggen 50 50 50 50 50 50 169 21.02.1946 
 5 Driscoll John, Forch 50 50 50 50 50 50 167 13.12.1960 
 6 Felder Franz, Entlebuch 50 50 50 50 0 0 168 03.04.1948 
 7 Eicher Marco, Ernetschwil 50 50 50 0 0 0 171 19.07.1979 
 8 Prosperi Leopoldo, Sementina 50 50 50 0 0 0 167 12.08.1944 
 9 Zilincan Igor, Sarnen 50 50 49 40 40 39 147 15.07.1942 
 10 Wälle Rolf, Wald 50 50 49 0 0 0 171 03.11.1958 
 
 

Rangliste Einzelstich Hirsch 
 
 Name Passen Hirsch Jahrgang 
 1 Bezzola Sandro, Verscio 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 13.12.1966 
 2 Schmid Walter, Wetzikon 50 48 0 0 0 0 0 0 0 0 19.09.1943 
 3 Freuler Michi, Klöntal 50 48 0 0 0 0 0 0 0 0 02.12.1982 
 4 Steurer Hartwig, A-Bludenz-Bürs 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.01.1933 
 5 Beer Samuel, A-Bludenz 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.07.1971 
 6 Eicher Marco, Ernetschwil 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.07.1979 
 7 Oberholzer Johann, Goldingen 49 49 48 47 47 46 46 46 40 37 24.10.1955 
 8 Schaufelberger Max, Adetswil 49 47 44 0 0 0 0 0 0 0 05.03.1935 
 9 Nemecek Josef, Zürich 49 46 42 37 36 0 0 0 0 0 31.03.1973 
 10 Hoher Hans, Zumikon 49 45 0 0 0 0 0 0 0 0 29.01.1940 



Rangliste Schrotmeisterschaft 
 
 Name Summe Passen Taube Jahrgang 
 1 Prosperi Fausto, Sementina 150 10 10 10 10 10 10 01.01.1960 
 2 Prosperi Leopoldo, Sementina 144 10 10 10 10 10 10 12.08.1944 
 3 Künzi Santino, Wattenwil 144 10 10 10 8 8 8 01.05.1955 
 4 Driscoll John, Forch 142 10 10 8 8 8 8 13.12.1960 
 5 Zilincan Igor, Sarnen 136 10 10 10 10 10 8 15.07.1942 
 6 Fritz Lothar, A-Rankweil 135 10 10 10 10 8 6 10.02.1954 
 7 Invernizzi Renzo, Cadenazzo 134 10 10 10 10 8 8 20.04.1943 
 8 Reali Adriano, Bogno 130 10 10 8 8 8 8 31.01.1952 
 9 Galli Fabrizio, Tesserete 126 10 8 8 8 8 6 07.09.1965 
 10 Heil Siegbert, A-Nenzing 125 10 10 8 6 6 4 20.12.1966 
 
 

Rangliste Einzelstich Hase 
 
 Name Passen Hase Gaben Jahrgang 
 1 Derungs Alfred, Tuggen 15 15 15 15 15 15 169 21.02.1946 
 2 Driscoll John, Forch 15 15 15 15 15 15 167 13.12.1960 
 3 Prosperi Fausto, Sementina 15 15 15 15 15 15 166 01.01.1960 
 4 Künzi Santino, Wattenwil 15 15 15 15 15 15 01.05.1955 
 5 Prosperi Leopoldo, Sementina 15 15 15 15 12 12 167 12.08.1944 
 6 Heil Siegbert, A-Nenzing 15 15 15 12 12 12 166 20.12.1966 
 7 Fritz Lothar, A-Rankweil 15 15 15 12 12 12 165 10.02.1954 
 8 Galli Fabrizio, Tesserete 15 15 15 12 12 9 167 07.09.1965 
 9 Reali Adriano, Bogno 15 15 15 12 12 9 165 31.01.1952 
 10 Schnurrenberger Emil, Goldingen 15 15 15 12 12 9 157 20.08.1953 
 
 

Rangliste Einzelstich Taube 
 
 Name Passen Taube Gaben Jahrgang 
 1 Prosperi Leopoldo, Sementina 10 10 10 10 10 10 167 12.08.1944 
 2 Prosperi Fausto, Sementina 10 10 10 10 10 10 166 01.01.1960 
 3 Zilincan Igor, Sarnen 10 10 10 10 10 8 147 15.07.1942 
 4 Schmid Walter, Wetzikon 10 10 10 10 8 8 172 19.09.1943 
 5 Invernizzi Renzo, Cadenazzo 10 10 10 10 8 8 145 20.04.1943 
 6 Fritz Lothar, A-Rankweil 10 10 10 10 8 6 165 10.02.1954 
 7 Künzi Santino, Wattenwil 10 10 10 8 8 8 01.05.1955 
 8 Driscoll John, Forch 10 10 8 8 8 8 167 13.12.1960 
 9 Reali Adriano, Bogno 10 10 8 8 8 8 165 31.01.1952 
 10 Bonderer Hubert, Walenstadt 10 10 8 8 6 4 04.05.1953 



Rangliste Jagdmeister Jägerverein Seebezirk & Gaster 
 
 Name Summe Hirsch Jahrgang 
 1 Eicher Jakob, Eschenbach 66 20 13.02.1953 
 2 Oberholzer Peter, Goldingen 65 19 06.05.1953 
 3 Kaufmann René, Aarau 65 19 11.10.1968 
 4 Oberholzer Johann, Goldingen 64 19 24.10.1955 
 5 Fischer Hans, Eschenbach 64 18 26.06.1933 
 6 Kaufmann Benedikt, Uetliburg 64 18 07.02.1944 
 7 Nemecek Josef, Zürich 63 20 31.03.1973 
 8 Denzler Roland, Gebertingen 63 19 13.02.1965 
 9 Rüegg Emil, Schwanden 63 17 07.10.1930 
 10 Reck Hans, Jona 63 17 18.07.1938 
 11 Müller Ulrich, Goldingen 63 17 05.10.1958 
 12 Haller Christoph, Jona 63 17 12.09.1977 
 13 Eicher Marco, Ernetschwil 62 16 19.07.1979 
 14 Merkofer August, Rapperswil 61 16 26.02.1945 
 15 Oberholzer Anton, Goldingen 61 16 16.08.1951 
 16 Bollhalder Andreas, Eschenbach 61 16 23.10.1964 
 17 Thoma Franz, Amden 61 15 24.08.1955 
 18 Rüegg Emil, Schwanden 61 15 07.01.1956 
 19 Peter Karl, Hinwil 60 20 06.09.1930 
 20 Köpfli Othmar, Jona 60 19 05.11.1962 
 21 Eicher Hubert, Kaltbrunn 60 17 22.03.1958 
 22 Büchler Paul, Jona 60 14 15.05.1972 
 23 Büsser Christian, Jona 59 19 18.10.1965 
 24 Zimmermann Heinrich, Rüti 59 16 12.10.1938 
 25 Kuriger Josef, Eschenbach 59 13 17.11.1954 
 26 Balcon Roland, Uznach 55 12 06.09.1958 
 27 Fischli Niklaus, Schänis 52 7 18.08.1975 
 28 Kessler Hans, Schänis 51 16 20.09.1944 
 29 Schmucki Alfred, Wetzikon 51 13 22.05.1936 
 30 Kohler Peter, Jona 50 16 23.12.1951 
 31 Fäh Wendel, Maseltrangen 50 8 21.04.1953 
 32 Kaufmann Heinz, Uetliburg 50 7 11.06.1970 
 33 Manser Thomas, Schwarzenbach 42 13 15.09.1960 
 

Rangliste Jagdstich Jägerverein Seebezirk & Gaster 
 
 Reviername Pirschstich Hirschstich Jahrgang 
 1 Goldingen 192 58 19.10.1960 
 Peter Oberholzer, Goldingen 65 19 06.05.1953 
 Johann Oberholzer, Goldingen 64 19 24.10.1955 
 Josef Nemecek, Zürich 63 20 31.03.1973 
 
 2 Eschenbach 187 56 15.07.1949 
 Jakob Eicher, Eschenbach 66 20 13.02.1953 
 Andreas Bollhalder, Eschenbach 61 16 23.10.1964 
 Karl Peter, Hinwil 60 20 06.09.1930 
 
 3 Jona 186 53 11.09.1959 
 Hans Reck, Jona 63 17 18.07.1938 
 Christoph Haller, Jona 63 17 12.09.1977 
 Othmar Köpfli, Jona 60 19 05.11.1962 
 
 4 Schänis Schäniserberg 180 45 03.11.1969 
 René Kaufmann, Aarau 65 19 11.10.1968 
 Roland Denzler, Gebertingen 63 19 13.02.1965 
 Niklaus Fischli, Schänis 52 7 18.08.1975 
 
 5 Gommiswald 178 43 05.05.1949 
 Hans Fischer, Eschenbach 64 18 26.06.1933 
 Benedikt Kaufmann, Uetliburg 64 18 07.02.1944 
 Heinz Kaufmann, Uetliburg 50 7 11.06.1970 



Rangliste Gabenstich 
 
 Name Summe HD Nachdoppel Bock Jahrgang 
 1 Bezzola Sandro, Verscio 175 50 50 50 50 50 13.12.1966 
 2 Beer Samuel, A-Bludenz 174 50 50 50 50 50 10.07.1971 
 3 Steurer Hartwig, A-Bludenz-Bürs 174 0 0 0 0 0 21.01.1933 
 4 Mächler Josef, Vorderthal 174 0 0 0 0 0 31.07.1959 
 5 Hoher Hans, Zumikon 172 50 50 50 50 50 29.01.1940 
 6 Schmid Walter, Wetzikon 172 50 0 0 0 0 19.09.1943 
 7 Freuler Michi, Klöntal 172 49 0 0 0 0 02.12.1982 
 8 Barzan Giovanni, Cadenazzo 172 0 0 0 0 0 10.06.1953 
 9 Burch David, Stalden 172 0 0 0 0 0 10.11.1963 
 10 Eicher Marco, Ernetschwil 171 50 50 0 0 0 19.07.1979 
 11 Wälle Rolf, Wald 171 50 49 0 0 0 03.11.1958 
 12 Lanz Heinz, Busslingen 171 50 0 0 0 0 11.06.1941 
 13 Bisig Roger, Gross 171 0 0 0 0 0 25.12.1965 
 14 Bosshard Jürg, Turbenthal 171 0 0 0 0 0 14.04.1966 
 15 Heusser Beat, Hittnau 171 0 0 0 0 0 12.08.1967 
 16 Oeler Reto, Sool 171 0 0 0 0 0 16.02.1970 
 17 Indergand Martin, Erstfeld 170 50 0 0 0 0 15.11.1938 
 18 De Martin Dino, Zumikon 170 50 0 0 0 0 02.10.1964 
 19 Sommer Heinz, Räterschen 170 0 0 0 0 0 20.09.1935 
 20 Castelli Franz, Netstal 170 0 0 0 0 0 24.02.1959 
 21 Lucchini Roberto, Ascona 170 0 0 0 0 0 12.02.1968 
 22 Derungs Alfred, Tuggen 169 50 50 50 50 50 21.02.1946 
 23 Reck Hans, Jona 169 49 0 0 0 0 18.07.1938 
 24 Menzi Fritz, Mollis 169 0 0 0 0 0 11.01.1940 
 25 Müller Ulrich, Goldingen 169 0 0 0 0 0 05.10.1958 
 26 Felder Franz, Entlebuch 168 50 50 50 0 0 03.04.1948 
 27 Hunold Bruno, Oberurnen 168 50 48 0 0 0 23.10.1952 
 28 Von Ow Viktor, Glarus 168 49 0 0 0 0 17.01.1938 
 29 Menzi Balz, Dürnten 168 47 0 0 0 0 07.01.1983 
 30 Geiger Josef, A-Gurtis 168 0 0 0 0 0 14.03.1942 
 31 Ruoss Franz, Buttikon 168 0 0 0 0 0 28.08.1969 
 32 Banzer Orlando, Riedern 168 0 0 0 0 0 03.05.1980 
 33 Driscoll John, Forch 167 50 50 50 50 50 13.12.1960 
 34 Prosperi Leopoldo, Sementina 167 50 50 0 0 0 12.08.1944 
 35 Galli Fabrizio, Tesserete 167 50 50 0 0 0 07.09.1965 
 36 Varga Zoltan, Berg 167 50 39 0 0 0 31.07.1936 
 37 Bertini Rico, Netstal 167 0 0 0 0 0 15.09.1948 
 38 Bertschinger Werner, Oberdürnten 167 0 0 0 0 0 19.02.1965 
 39 Ertl Hannes, A-Frastanz 167 0 0 0 0 0 08.07.1970 
 40 Blumer Hanspeter, Elm 167 0 0 0 0 0 18.02.1973 * 
 41 Bösch Andreas, Wattwil 166 50 48 0 0 0 09.07.1979 
 42 Rüegg Ruedi, Zumikon 166 50 0 0 0 0 19.09.1950 
 43 Oberholzer Peter, Goldingen 166 50 0 0 0 0 06.05.1953 
 44 Duschen Marco, Schmerikon 166 49 49 0 0 0 09.01.1949 
 45 Lehmann Paul, Mollis 166 0 0 0 0 0 16.05.1949 
 46 Oberholzer Anton, Goldingen 166 0 0 0 0 0 16.08.1951 
 47 Prosperi Fausto, Sementina 166 0 0 0 0 0 01.01.1960 
 48 Mächler Engelbert, Weesen 166 0 0 0 0 0 14.10.1961 
 49 Heil Siegbert, A-Nenzing 166 0 0 0 0 0 20.12.1966 
 50 Hummer Kurt, A-Nenzing 165 0 0 0 0 0 27.08.1942 
 51 Beer Wilfried, A-Bludenz 165 0 0 0 0 0 22.05.1943 
 52 Reali Adriano, Bogno 165 0 0 0 0 0 31.01.1952 
 53 Fritz Lothar, A-Rankweil 165 0 0 0 0 0 10.02.1954 
 54 Vogt Claudio, Wangen 165 0 0 0 0 0 08.04.1963 
 55 Kopp Ruedi, Oberuzwil 164 50 0 0 0 0 14.04.1962 
 56 Eicher Jakob, Eschenbach 164 0 0 0 0 0 13.02.1953 
 57 Schuler Peter, Galgenen 164 0 0 0 0 0 28.06.1956 
 
* Gewinnt einen Gutschein von Bonderer Waffen, Walenstadt 



Rangliste Gabenstich 

 
 Name Summe HD Nachdoppel Bock Jahrgang 
 58 Weibel Ludwig, Adetswil 164 0 0 0 0 0 15.10.1967 
 59 Sudler Andreas, Bauma 164 0 0 0 0 0 19.01.1970 
 60 Jacomet Hubertus, Disentis 164 0 0 0 0 0 13.01.1976 
 61 Oberholzer Johann, Goldingen 163 49 0 0 0 0 24.10.1955 
 62 Kindlimann Robert, Wald 163 0 0 0 0 0 03.01.1933 
 63 Fischli Albin, Näfels 163 0 0 0 0 0 30.12.1949 
 64 Felder Hans-Rudolf, Entlebuch 163 0 0 0 0 0 03.07.1953 
 65 Müller Hans-Rudolf, Glattfelden 163 0 0 0 0 0 08.09.1953 
 66 Rüegg Emil, Schwanden 163 0 0 0 0 0 07.01.1956 
 67 Kaufmann René, Aarau 163 0 0 0 0 0 11.10.1968 
 68 Fehr Max, Buchberg 162 0 0 0 0 0 19.12.1933 
 69 Lattmann Hansueli, Bauma 162 0 0 0 0 0 29.06.1945 
 70 Spichtig Urs, Haslen 162 0 0 0 0 0 21.04.1963 
 71 Kaufmann Heinz, Uetliburg 162 0 0 0 0 0 11.06.1970 
 72 Emmenegger Franz, Engelberg 161 0 0 0 0 0 25.12.1932 
 73 Lehmann Fritz, Sattel 161 0 0 0 0 0 02.10.1947 
 74 Lehmann Armin, Sattel 161 0 0 0 0 0 01.03.1987 
 75 Fritz Andreas, A-Rankweil 161 0 0 0 0 0 08.07.1988 
 76 Milosevic Milenko, Wallisellen 160 40 0 0 0 0 02.01.1974 
 77 Oeler Hans, Ennenda 160 0 0 0 0 0 25.12.1937 
 78 Blumer Hans, Engi 160 0 0 0 0 0 27.04.1942 
 79 Bossi Rico, Glarus 160 0 0 0 0 0 20.01.1947 
 80 Eicher Hubert, Kaltbrunn 160 0 0 0 0 0 22.03.1958 
 81 Weibel Georg, Rothenthurm 160 0 0 0 0 0 05.05.1969 
 82 Weisse Karl, D-Adelsdorf 159 47 0 0 0 0 12.06.1947 
 83 Battlogg Richard, A-Montafon 159 0 0 0 0 0 04.04.1930 
 84 Merkofer August, Rapperswil 159 0 0 0 0 0 26.02.1945 
 85 Küchler Balz, Kerns 159 0 0 0 0 0 16.01.1949 
 86 Stucki Alois, Niederurnen 159 0 0 0 0 0 11.12.1950 
 87 Glaus Anton, Rapperswil 159 0 0 0 0 0 20.04.1958 
 88 Hadarics Gábor, Roggwil 159 0 0 0 0 0 19.05.1963 
 89 Büchler Paul, Jona 159 0 0 0 0 0 15.05.1972 
 90 Rüegg Emil, Schwanden 158 0 0 0 0 0 07.10.1930 
 91 Stierli Jean Pierre, Räterschen 158 0 0 0 0 0 05.03.1959 
 92 Leuzinger Marcel, Netstal 158 0 0 0 0 0 29.04.1973 
 93 Schnurrenberger Emil, Goldingen 157 49 48 0 0 0 20.08.1953 
 94 Röhrenbäck Josef, A-Bludenz 157 0 0 0 0 0 13.08.1955 
 95 Häussermann Walter, Ottenbach 157 0 0 0 0 0 11.12.1958 
 96 Britt Peter, Ulisbach 156 0 0 0 0 0 07.11.1950 
 97 Bodmer Erwin, Niederurnen 156 0 0 0 0 0 02.09.1960 
 98 Lins Markus, A-Altenstadt 156 0 0 0 0 0 13.02.1964 
 99 Bollhalder Andreas, Eschenbach 156 0 0 0 0 0 23.10.1964 
 100 Angel Jan, Glarus 156 0 0 0 0 0 24.02.1965 
 101 Kuriger Franz, Seedorf 155 50 0 0 0 0 24.02.1946 
 102 Diethelm Pascal, Nuolen 155 50 0 0 0 0 02.11.1967 
 103 Kaufmann Benedikt, Uetliburg 155 0 0 0 0 0 07.02.1944 
 104 Balcon Roland, Uznach 155 0 0 0 0 0 06.09.1958 
 105 Taminiau Gregory, Glarus 155 0 0 0 0 0 30.03.1978 
 106 Schaufelberger Max, Adetswil 154 49 0 0 0 0 05.03.1935 
 107 Herger Alois, Segnas 154 47 0 0 0 0 28.01.1943 
 108 Schmucki Alfred, Wetzikon 154 0 0 0 0 0 22.05.1936 
 109 Sdzuy Hubertus, Greifensee 154 0 0 0 0 0 15.12.1953 
 110 Rymann Patrick, Goldingen 154 0 0 0 0 0 27.10.1972 
 111 Kappler Max, Wattwil 154 0 0 0 0 0 11.01.1976 
 112 Peter Karl, Hinwil 153 0 0 0 0 0 06.09.1930 
 113 Zimmermann Heinrich, Rüti 153 0 0 0 0 0 12.10.1938 
 114 Weber Helmut, D-Bad Friedrichshall 153 0 0 0 0 0 27.06.1952 
 115 Thoma Franz, Amden 153 0 0 0 0 0 24.08.1955 
 116 Köpfli Othmar, Jona 153 0 0 0 0 0 05.11.1962 
 117 Sauter Christian, Mollis 153 0 0 0 0 0 22.10.1965 



Rangliste Gabenstich 

 
 Name Summe HD Nachdoppel Bock Jahrgang 
 118 Köfer Edi, Küsnacht 152 50 0 0 0 0 18.11.1939 
 119 Hartmann Gregor, Dürrenäsch 152 0 0 0 0 0 02.05.1966 
 120 Fatzer Walter, Pfaffhausen 151 0 0 0 0 0 20.02.1923 
 121 Bachofner Toni, Guntmadingen 151 0 0 0 0 0 21.04.1944 
 122 Leidig Markus, Ebnat-Kappel 151 0 0 0 0 0 09.09.1946 
 123 Egli Marcel, Stallikon 151 0 0 0 0 0 20.05.1949 
 124 Treutler Manfred, Schindeleggi 151 0 0 0 0 0 03.07.1953 
 125 Völker Michael Lothar, Sax 151 0 0 0 0 0 29.05.1969 
 126 Röthlin Erich, Volketswil 151 0 0 0 0 0 26.08.1970 
 127 Haller Christoph, Jona 151 0 0 0 0 0 12.09.1977 
 128 Giger Martin, Zumikon 150 49 0 0 0 0 07.12.1954 
 129 Garrisi Mario, Erstfeld 150 0 0 0 0 0 26.01.1941 
 130 Gübeli Daniel, Goldingen 150 0 0 0 0 0 07.12.1946 
 131 Rüegg Josef, Rüti 150 0 0 0 0 0 11.03.1951 
 132 Röthlin Bruno, Laupen 149 0 0 0 0 0 25.01.1960 
 133 Büsser Christian, Jona 149 0 0 0 0 0 18.10.1965 
 134 Eberle Alfred, Romanshorn 148 0 0 0 0 0 27.09.1922 
 135 Jacomet Wendelin, Segnes 148 0 0 0 0 0 01.02.1947 
 136 Widmer Erich, St. Gallenkappel 148 0 0 0 0 0 07.01.1961 
 137 Zilincan Igor, Sarnen 147 50 50 49 40 40 15.07.1942 
 138 Rüegg Martin, Goldingen 147 47 39 0 0 0 04.10.1964 
 139 Beglinger Fritz, Mollis 147 0 0 0 0 0 08.12.1952 
 140 Spichtig Sales, Haslen 146 0 0 0 0 0 03.06.1934 
 141 Glauser Daniel, Uznach 146 0 0 0 0 0 03.12.1973 
 142 Invernizzi Renzo, Cadenazzo 145 50 50 0 0 0 20.04.1943 
 143 Locher Felix, Stäfa 145 0 0 0 0 0 12.05.1926 
 144 Gübeli Franz, Jona 145 0 0 0 0 0 13.08.1955 
 145 Weber Eliane, Baar 145 0 0 0 0 0 14.02.1979 
 146 Hänni Alfred, Glashütte 144 0 0 0 0 0 02.07.1949 
 147 Kohler Peter, Jona 143 0 0 0 0 0 23.12.1951 
 148 Meister Beat, Willerzell 142 0 0 0 0 0 23.03.1961 
 149 Nemecek Josef, Zürich 142 0 0 0 0 0 31.03.1973 
 150 Felder Markus, Goldingen 141 50 45 0 0 0 18.11.1957 
 151 Weber Cyrill, Menzingen 140 0 0 0 0 0 03.02.1947 
 152 Fischer Fritz, Volketswil 140 0 0 0 0 0 26.06.1947 
 153 Driscoll Susanne, Forch 140 0 0 0 0 0 23.09.1956 
 154 Kistler Walter, Reichenburg 140 0 0 0 0 0 11.10.1971 
 155 Lenzlinger Markus, Urdorf 139 0 0 0 0 0 12.01.1950 
 156 Inglin Hans, Rüti 137 0 0 0 0 0 03.06.1946 
 157 Kuriger Josef, Eschenbach 137 0 0 0 0 0 17.11.1954 
 158 Marti Pedro, Betschwanden 137 0 0 0 0 0 25.05.1960 
 159 Steuble Otto, Walenstadt 136 0 0 0 0 0 28.05.1950 
 160 Marggi Fritz, Schindeleggi 136 0 0 0 0 0 17.12.1950 
 161 Blumer Melchior, Mollis 135 0 0 0 0 0 18.11.1979 
 162 Schraner Leo, Laupen 134 0 0 0 0 0 24.07.1933 
 163 Schumacher Rolf, Luzern 134 0 0 0 0 0 05.11.1944 
 164 Speich Edi, Elm 131 0 0 0 0 0 11.01.1968 
 165 Grassl Karl-Heinz, D- 130 0 0 0 0 0 26.03.1959 
 166 Marti Heidi, Engi 128 0 0 0 0 0 16.06.1963 
 167 De Giorgi Geo, Wagen 125 0 0 0 0 0 21.01.1952 
 168 Morelli Matti, St. Gallenkappel 122 49 0 0 0 0 13.11.1969 
 169 Rüegg Daniel, Uelisbach 116 50 0 0 0 0 02.01.1976 
 170 Rüegg Hans, Goldingen 114 0 0 0 0 0 25.08.1946 
 171 Hofmann Walter, Mollis 111 0 0 0 0 0 01.12.1930 
 172 Scherrer Fritz, Wattwil 111 0 0 0 0 0 03.10.1957 
 173 Marty Edwin, St. Gallenkappel 103 45 0 0 0 0 11.03.1940 
 174 Luck Silvio, Goldingen 99 0 0 0 0 0 17.01.1980 
 175 Hunziker Robert, Egliswil 98 0 0 0 0 0 13.01.1957 
 


